АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСЧАНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 ноября 2025 года                                            № 52

х.Песчаный

Об утверждении среднесрочного финансового плана Песчаного

сельского поселения Тбилисского района на 2026-2028 годы

       В соответствии с решением Совета Песчаного сельского

поселения Тбилисского района от 21 сентября 2023 года № 208 «Об

утверждении положения о бюджетном процессе в Песчаном сельском

поселении Тбилисского района», руководствуясь статьями 58, 62 устава

Песчаного сельского поселения Тбилисского района   п о с т а н о в л я ю:

1.   Утвердить среднесрочный финансовый план Песчаного сельского

поселения Тбилисского района на 2026-2028 годы согласно приложению к

настоящему постановлению.

2.  Представить среднесрочный финансовый план Песчаного

сельского поселения Тбилисского района на 2026-2028 годы в Совет

Песчаного сельского поселения Тбилисского района в составе перечня

документов к проекту бюджета Песчаного сельского поселения Тбилисского

района на 2026 год.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

4.  Постановление вступает в силу с 1 января 2026 года.

Глава Песчаного сельского поселения

Тбилисского района                                                             В.В. Мишуров

                                                                                                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                                                                                     УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                                                постановлением администрации

                                                                                                                                                            Песчаного сельского

поселения Тбилисского района

                                                                                                                                                                     от 10.11.2025 г.  № 52

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН

Песчаного сельского поселения Тбилисского района на 2026-2028 годы

                                                                                                                                                       Таблица №1

Основные параметры среднесрочного финансового плана песчаного сельского поселения Тбилисского района

на 2026-2028 годы

тыс.рублей

№

п/п

Показатель Очередной

финансовый

год

Плановый период

первый год второй год

1. Бюджет сельского поселения

1.1 Прогнозируемый объем доходов 16067,3 15548,7 15941,3

1.2 Прогнозируемый объем расходов 16067,3 15548,7 15941,3

1.3 Дефицит (-), профицит (+) 0,0 0,0 0,0

1.4 Верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года,

следующего за отчетным финансовым годом (очередным финансовым

годом и каждым годом планового периода)

0,0 0,0 0,0

                                                                                                                                                     Таблица №2

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета Песчаного сельского

поселения Тбилисского района на 2026-2028 годы

тыс.рублей

№

п/п

Наименование Вед РЗ ПР Очередной

финансовый

год

Плановый период

первый год второй год

1 Функционирование высшего должностного лица субъекта

Российской Федерации муниципального образования

992 01 02 1176,1 1176,1 1176,1

2 Функционирование  Правительства Российской Федерации,

высших исполнительных органов государственной власти

субъектов Российской

992 01 04 3087,8 2907,0 3120,6

3 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

992 01 06 9,4 0,0 0,0

4 Резервные фонды 992 01 11 100,0 100,0 100,0

5 Другие общегосударственные вопросы 992 01 13 5427,9 4700,9 4790,9

6 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 992 02 03 212,4 218,8 218,8

7 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера, пожарная безопасность

992 03 10 100,0 0,0 0,0

8 Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 992 04 09 2519,9 3351,1 3430,4

9 Коммунальное хозяйство 992 05 02 76,0 76,0 76,0

10 Благоустройство 992 05 03 248,5 9,4 19,1

11 Молодежная политика 99 07 07 10,0 0,0 0,0

12 Культура 992 08 01 3019,3 3009,4 3009,4

13 Массовый спорт 992 11 02 30,0 0,0 0,0

14 Другие вопросы в области средств массовой информации 992 12 01 50,00 0,0 0,0

ИТОГО:    16067,3 15548,7 15941,3

                                                                                                                                                             Таблица №3

Распределение бюджетных ассигнований по главному распорядителю бюджетных средств по разделам, подразделам,

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Песчаного сельского поселения Тбилисского района

на 2026-2028 годы

тыс.рублей

№

п/п

Наименование Вед РЗ ПР КЦСР ВР Очередной

финансовый

год

Плановый период

первый

год

второй

год
1 администрация  Песчаного

сельского поселения Тбилисского

района

1.1 Общегосударственные вопросы 992 01    9801,2 8893,4 9197,0
 Функционирование высшего

должностного лица муниципального

образования 992 01 02 5010000190 100

1176,1

1176,1

1176,1
 Функционирование местных

администраций

992 01 04 5110000190 100 2798,1 2798,1 2798,1

992 01 04 5110000190 200 180,8 0,0 213,6

992 01 04 5110000190 800 78,9 78,9 78,9
 Субвенции на осуществление

отдельных государственных

полномочий по образованию и

организации деятельности

административных комиссий 992 01 04 5120060190 200

30,0

30,0

30,0
 Передача полномочий по

осуществлению внешнего

муниципального финансового

контроля контрольно-счетного органа

992 01 06 5210020010 500

9,4

0,0

0,0
 Резервные фонды 992 01 11 5130010010 800 100,0 100,0 100,0
 Обеспечение деятельности 992 01 13 5410000590 100 4463,0 4463,0 4463,0

подведомственных учреждений 992 01 13 5410000590 200 757,0 200,0 290,0

992 01 13 5410000590 800 9,1 9,1 9,1
 Информатизация деятельности

администрации поселения 992 01 13 5430010040 200

170,0 0,0 0,0

 Компенсационные выплаты

руководителям КТОС 992 01 13 5430010050 800

28,8 28,8 28,8

1.2 Национальная оборона 992 02    212,4 218,8 218,8
 Осуществление первичного воинского

учета на территориях, где

отсутствуют военные комиссариаты

992 02 03 5500051180 100

185,0

191,4

191,4

992 02 03 5500010300 100 27,4 27,4 27,4
1.3 Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность 992 03

100,0

0,0

0,0
 Предупреждение и ликвидация

последствий чрезвычайных ситуаций

и стихийных бедствий природного и

техногенного характера 992 03 10 5610010080 200

50,0

0,0

0,0
 Обеспечение первичных мер

пожарной безопасности в границах

населенных пунктов поселения 992 03 10 5621010100 200

50,0

0,0

0,0
1.4 Национальная экономика 992 04    2519,9 3351,1 3430,4

 Дорожная деятельность в отношении

автомобильных дорог местного

значения в границах населенных

пунктов 992 04 09 5710110110 200

2519,9

3351,1

3430,4
1.5 Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05    324,5 85,4 95,1

 Передача полномочий по

организации в границах Песчаного

сельского поселения Тбилисского

района газоснабжения населения 992 05 02 5820120040 500 38,0 38,0 38,0
 Передача полномочий по

организации в границах Песчаного

сельского поселения Тбилисского 992 05 02 5820220030 500 38,0 38,0 38,0

района водоснабжения населения
 Обслуживания систем наружного

освещения 992 05 03 5830110172 200 120,0 9,4 19,1
 МП " Благоустройство территории

Песчаного сельского поселения

Тбилисского района" 992 05 03 7040010170 200 128,5 0,0 0,0
1.6 Образование 992 07    10,0 0,0 0,0

 Мероприятия по работе с детьми и

молодежью в поселении 992 07 07 6400010280 200 10,0 0,0 0,0
1.7 Культура, кинематография 992 08    3019,3 3009,4 3009,4

 Предоставление субсидий

муниципальным бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям 992 08 01 6010000590 600 2389,5 2379,6 2379,6
 Передача полномочий по

осуществлению библиотечного

обслуживания 992 08 01 6020020020 500 629,8 629,8 629,8
1.8 Физическая культура и спорт 992 11    30,0 0,0 0,0

 Организация и проведение

официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных

мероприятий поселения 992 11 02 6100010250 200 30,0 0,0 0,0
1.9 Средства массовой информации 992 12 04   50,0 0,0 0,0

 Информационное обеспечение

жителей поселения 992 12 04 6200010260 200 50,0 0,0 0,0
 Всего расходов      16067,3 15548,7 15941,3

Таблица №4

Прогнозируемые доходы бюджета Песчаного сельского поселения Тбилисского района на 2026-2028 годы

тыс.рублей

№

п/п

Наименование Очередной

финансовый год

Плановый период

первый год второй год

1. Налоговые доходы: 7715,9 8710,1 8900,4

 Налог на доходы физических лиц 1112,0 1156,0 1191,0

 Акцизы 2519,9 3351,1 3430,4

 Единый сельскохозяйственный налог 1050,0 1082,0 1098,0

 Налог на имущество физических лиц 268,0 272,0 275,0

 Земельный налог с организаций 936,0 964,0 983,0

 Земельный налог с физических лиц 1830,0 1885,0 1923,0

2. Неналоговые доходы 0,0 0,0 0,0

3. Безвозмездные поступления 8351,4 6838,6 7040,9

 Дотации из краевого бюджета 7543,1 6023,9 6226,2

 Дотации из районного бюджета 593,3 593,3 593,3

 Субвенции 215,0 221,4 221,4

Итого: 16067,3 15548,7 15941,3

Таблица №5

Программа муниципальных заимствований Песчаного сельского поселения Тбилисского района на 2026-2028 годы

тыс.рублей

№

п/п

Вид заимствований Очередной

финансовый

год

Плановый период

первый год второй год

1 2 3 4 5
1. Муниципальные ценные бумаги, всего 0,0 0,0 0,0
 в том числе: 0,0 0,0 0,0
 привлечение (предельный срок погашения – до 5 лет) 0,0 0,0 0,0
 погашение основной суммы долга 0,0 0,0 0,0

2. Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет Песчаного сельского

поселения тбилисского района из других бюджетов бюджетной системы

Российского Федерации, всего

0,0 0,0 0,0

 в том числе: 0,0 0,0 0,0
 привлечение (предельный срок погашения – до 5 лет) 0,0 0,0 0,0
 погашение  основной суммы долга 0,0 0,0 0,0

3. Кредиты, привлеченные в бюджет Песчаного сельского поселения

Тбилисского района от кредитных организаций, всего

0,0 0,0 0,0

 в том числе 0,0 0,0 0,0
 привлечение (предельный срок погашения – до 5 лет) 0,0 0,0 0,0
 погашение основной суммы долга 0,0 0,0 0,0

Глава Песчаного сельского поселения

Тбилисского района                                                                                                                                                            В.В. Мишуров

	ПРИЛОЖЕНИЕ
	УТВЕРЖДЕН
	постановлением администрации
	Песчаного сельского
	поселения Тбилисского района
	от 10.11.2025 г.  № 52
	СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН
	Песчаного сельского поселения Тбилисского района на 2026-2028 годы
	Таблица №1
	Основные параметры среднесрочного финансового плана песчаного сельского поселения Тбилисского района
	на 2026-2028 годы
	тыс.рублей